
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200150

150

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Crea-DF torna público que adjudica e homologa o objeto do Pregão
Eletrônico nº 01/2021 à Sis Comercio de Materiais E Equipamentos LTDA - CNPJ
29.926.189/0001-20 e Prime Importação e Exportação Eireli - CNPJ 14.491.610/0001-40, no
valor global de R$ 15.959,70, para Contratação de materiais e equipamentos. Processo nº
200890/2021.

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CÓ
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 13.823/2019. 2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2019, que tem como
objeto prestação serviços de Telefonia Móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP) e de
Comunicação de Dados (internet) Móvel, com área de Registro no Estado do Espírito Santo
(27 ou 28, a depender da localidade), com fornecimento de equipamentos em regime de
comodato. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do
Espírito Santo - Crea-ES; Contratada: Empresa Telefônica Brasil S.A, CNPJ n.º
02.558.157/0001-62; Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo por 12 (doze) meses,
com aplicação do reajuste de 9,62% - Vigência: 21/03/2021 a 20/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 11/2021

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
Concedente: Crea/GO. Convenente: Prefeitura Municipal de Hidrolândia-GO. Nº Acordo:
011/2021. O presente Termo de Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Hidrolândia no sentido
de permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da
Fiscalização de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia e das Geociências, públicas ou
privadas, visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se
refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas edificações para
população de baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do Crea-GO e,
ainda, no cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada partícipe
deste Acordo. Vigência até dia 31/12/2024. Assinatura: 09/04/2021. Gestor do Acordo:
Roger Danillo Barcellos S. Medeiros.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 8/2021

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
Concedente: Crea/GO. Convenente: Prefeitura Municipal de Paraúna-GO. Nº Acordo:
008/2021. O presente Termo de Acordo de Cooperação Técnica tem como objetivo a
realização de ações de parceria entre o Crea-GO e o Município de Paraúna no sentido de
permitir o compartilhamento de informações, com foco no aprimoramento da Fiscalização
de Obras e Serviços de Engenharia, Agronomia e das Geociências, públicas ou privadas,
visando uma ação adequada de proteção aos cidadãos e à sociedade, no que se refere aos
direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas edificações para população de
baixa renda que integram o Programa de Engenharia Pública do Crea-GO e, ainda, no
cumprimento da legislação, das normas e dos regulamentos de cada partícipe deste
Acordo. Vigência até dia 31/12/2024. Assinatura: 09/04/2021. Gestor do Acordo: Roger
Danillo Barcellos S. Medeiros.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO N. 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO P2021/126050-3. AMPARO: Dispensa de licitação, art. 24, inc.
II, da Lei n. 8.666/1993. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul e JJ Dedetizadora MS Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de sanitização e
dedetização de ambientes. VIGÊNCIA: 30/03/2021 a 30/03/2022. VALOR GLOBAL: R$
13.970,00 (treze mil novecentos e setenta reais). ELEMENTO DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.022. PROJETO/ATIVIDADE: Demais Serviços Profissionais. FORO: Justiça
Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e
Junior Augusto de Almeida.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO P2021/061361-5. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e o IAGRO - Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e
Vegetal; OBJETO: A Cooperação Técnica Mútua entre as partes para conjugar esforços na
otimização das atividades desenvolvidas pelas instituições conveniadas, com o
compartilhamento de informações técnicas e profissionais, por meio da garantia na
manutenção da integração de sistemas de gestão de informações de receitas agronômicas,
comercialização e prestação de serviços com agrotóxicos, seus componentes e afins,
registros e cadastros de plantios agrícolas e de estabelecimentos ou pessoas, física e
jurídica, apoio mútuo nas áreas de fiscalizações, do exercício profissional e em defesa e
inspeção sanitária vegetal, e na atualização e alterações das legislações e normativas
atinentes no Estado de Mato Grosso do Sul, não envolvendo transferências de valores
financeiros. VIGÊNCIA: 11/03/2021 a 31/12/2023; FORO: Campo Grande/MS. AS S I N AT U R A S :
Vânia Abreu de Mello e Daniel de Barbosa Ingold.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO P2021/112830-3. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e a Prefeitura Municipal de Costa Rica - MS; OBJETO: A
instituição e viabilização do programa denominado "Projeto-Padrão", no Município de
Costa Rica, visando o fornecimento gratuito de projetos de engenharia, alvarás de
construção e assistência técnica de baixo custo para a edificação de casas populares com
no máximo 60m² (sessenta metros quadrados) de área construída, em conformidade com
a legislação municipal referente à ocupação de uso e do solo e a legislação federal que
estabelece a obrigatoriedade de responsabilidade técnica por projetos e execução e
prestação de serviços de engenharia na área de edificações. VIGÊNCIA: 08/04/2021 a
31/12/2023; RECURSOS: Não haverá em hipótese alguma, repasse de recursos financeiros
entre as Partes ajustadas; FORO: Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello
e Cleverson Alves dos Santos.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O PE-005/2021 - SRP Para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de elaboração, impugnação e atualização de cálculos judiciais, na área
trabalhista e de execução civil/fiscal, nos termos dos devidos normativos aplicáveis e
vigentes ou outros que sobrevierem, nos processos do CREA que necessitarem de
apreciação de cálculos, e, ainda eventuais perícias, afim de atender as demandas da
Procuradoria Geral do CREA - MG| Vencedor Grupo I - JUDCALCULOS SERVIÇOS CONTABEIS
LTDA| CNPJ: 31.558.873/0001-48| Valor Global Grupo I: R$ 6.870,00. |Vencedor Grupo II -
JUDCALCULOS SERVIÇOS CONTABEIS LTDA | CNPJ: 31.558.873/0001-48 | Valor Grupo II: R$

6.780,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0014/2021. ,
publicada no D.O.U de 17/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção e contratação de
pessoa jurídica de direito privado na área de Segurança e Medicina do Trabalho, para
atender a um quadro de aproximadamente 343 (trezentos e quarenta e três) funcionários,
lotados nas diversas dependências do CREA-MG situadas em Belo Horizonte e 63 (sessenta
e três) municípios de Minas Gerais. Novo Edital: 12/04/2021 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Www.crea-mg.org.br BELO HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir de
12/04/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/04/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2021) 389089-22226-2020NE000188

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO N.º 017.000109/2021-09 EDITAL N.º 011/2021 - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021
A Comissão Permanente de Licitações do Crea-PR comunica que, após a análise

dos documentos de habilitação da Tomada de Preços n.º 001/2021 - Prestação de serviços
de engenharia para a reforma de edificação localizada em Maringá-PR, foram I N A B I L I T A DA S
as seguintes licitantes: Tas Empreendimentos Imobiliários Ltda. e Construtora Martoni
Eirelli. Permaneceram HABILITADAS as licitantes: JDF Empreendimentos e Soluções
Ambientais, Construkuhn Construções Ltda, Jrplan Engenharia Eirelli, Plamem Planejamento
e Construções Eirelli, Construbens - Osmar Xavier de Barros Filho Engenharia - EPP,
Construtora Regente Eirelli, J2SC Engenharia de Produção Civil Eirelli e Ambrozim &
Candido Construtora e Engenharia Ltda. A CPL informa ainda que se encontra aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados dessa publicação, para a interposição de eventuais
recursos, permanecendo, a princípio, a data de 22/04/2021, às 09h00mim, na Sede da
Regional Curitiba, para a abertura dos envelopes de preço.

Curitiba, 9 de abril de 2021.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 05/2021
Processo nr: 01024532/2020. CONTRATADA: MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS-
PERFIL-ME, CNPJ nr 21.238.581/0001-74. OBJETO: é a aquisição de equipamentos de
informática para a sede e inspetorias do Crea-Pi. Valor: R$ 2.090,00 (dois mil e noventa
reais). Signatário: Marcus Vinicius Nascimento dos Santos.
Data de assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 03/2021
Processo nr: 01024532/2020. CONTRATADA: MARCOS VINICIUS NASCIMENTO

DOS SANTOS-PERFIL-ME, CNPJ nr 21.238.581/0001-74. OBJETO: é a aquisição de
equipamentos de informática para a sede e inspetorias do Crea-Pi. Valor: R$ 17.700,00
(Dezessete mil e setecentos reais). Signatário: Marcus Vinicius Nascimento dos Santos.

Data de assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 07/2021
Processo nr: 01024532/2020. CONTRATADA: MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS-
PERFIL-ME, CNPJ nr 21.238.581/0001-74. OBJETO: é a aquisição de equipamentos de
informática para a sede e inspetorias do Crea-Pi. Valor: R$2.556,00 (dois mil, quinhentos e
cinquenta e seis reais). Signatário: Marcus Vinicius Nascimento dos Santos.
Data de assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 012/2021
Processo nr: 01024532/2020. CONTRATADA: TRECH SOLUÇÕES DIGITAIS EIRELI-ME, CNPJ nr
24.030.023/0001-07. OBJETO: aquisição de equipamentos de informática para a sede e
inspetorias do Crea-Pi. Valor: R$ 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais).
Signatário: Maria Nazaré de Souza Fernandes.
Data de assinatura: 08/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 08/2021
Processo nr: 01024532/2020. CONTRATADA: MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS-
PERFIL-ME, CNPJ nr 21.238.581/0001-74. OBJETO: é a aquisição de equipamentos de
informática para a sede e inspetorias do Crea-Pi. Valor: R$7.148,00 (sete mil, cento e
quarenta e oito reais). Signatário: Marcus Vinicius Nascimento dos Santos.
Data de assinatura: 08/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nr. 06/2021
Processo nr: 01024532/2020. CONTRATADA: MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS-
PERFIL-ME, CNPJ nr 21.238.581/0001-74. OBJETO: é a aquisição de equipamentos de
informática para a sede e inspetorias do Crea-Pi. Valor: R$13.950,00 (treze mil, novecentos
e cinquenta reais). Signatário: Marcus Vinicius Nascimento dos Santos.
Data de assinatura: 08/03/2021.


